
 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady PdF UP v Olomouci 

dne 13. 2. 2024 
 

 

Celkem přítomno: 26 členů Vědecké rady PdF UP v Olomouci   

doc. Mgr. M. Cichá, Ph.D., doc. PhDr. R. Dofková, Ph.D., doc. Mgr. M. Dopita, Ph.D., doc. PhDr. 

PaedDr. J. Dostál, Ph.D., prof. Mgr. V. Havlík, doc. PhDr. M. Chráska, Ph.D., prof. PaedDr. O. Chytil, 

Ph.D., prof. PhDr. T. Kasper, Ph.D., prof. Mgr. M. Kudláček, Ph.D., doc. RNDr. J. Laitochová, CSc., 

doc. Mgr. J. Langer, Ph.D., prof. PaedDr. Ľ. Liptáková, CSc., prof. Ing. I. Machar, Ph.D., doc. RNDr. 

P. Mentlík, Ph.D., prof. Mgr. PaedDr. J. Michalík, Ph.D., prof. RNDr. J. Molnár, CSc., doc. PhDr. V. 

Regec, Ph.D., prof. PhDr. L. Spurný, Ph.D., dr. hab. K. Szcześniak,, doc. PhDr. R. Szotkowski, Ph.D.,  

prof. PhDr. E. Šmelová, Ph.D., doc. PhDr. S. Štěpáník, Ph.D., prof. PaedDr. D. Tarcsiová, PhD., prof. 

RNDr. P. Tlustý, CSc., doc. Mgr. J. Vala, Ph.D., prof. Mgr. K. Vitásková, Ph.D. 

 

Omluveni: prof. PhDr. H. Grecmanová, Ph.D., prof. PhDr. J. Hábl, Ph.D., prof. PhDr. Mgr. T. Janík, 

Ph.D., M.Ed., doc. PhDr. I. Plevová, Ph.D., doc. Ing. P. Sodomka, Ph.D., MBA, doc. Mgr. P. Šobáňová, 

Ph.D., doc. PhDr. P. Vacek, Ph.D., prof. PaedDr. R. Wildová, CSc., prof. Mgr. MgA. V. Zouhar, Ph.D. 

 

Přítomni byli dále členové komise pro řízení ke jmenování profesorem, habilitační komise a oponenti: 

prof. Bílek, prof. Luska, doc. Váňová 

 

Přítomni on-line: prof. Potočárová, členka komise pro řízení ke jmenování profesorem 

 

Navržený program: 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání Vědecké rady PdF UP  

2. Návrh na zahájení habilitačního řízení Mgr. et Mgr. Jana Chrastiny, Ph.D., LL.M., MBA 

3. Různé 

4. Řízení ke jmenování doc. PaedDr. PhDr. Jiřího Dostála, Ph.D., profesorem pro obor    

Pedagogika 

5. Habilitační řízení Mgr. Mileny Kmentové, Ph.D., v oboru Hudební teorie a pedagogika 

 

Předseda VR PdF UP doc. Regec, děkan PdF UP, zahájil zasedání Vědecké rady PdF UP ve 13.05 hod. 

konstatováním, že Vědecká rada je usnášeníschopná. Přítomno je 26 členů. Přivítal přítomné členy VR 

PdF UP a upozornil na změnu programu avizovaného v pozvánce, způsobenou zpětvzetím návrhu na 

zahájení habilitačního řízení ze strany uchazečky dr. Kurkové a omluvou doc. Chudého, který je 

v pracovní neschopnosti. Řízení ke jmenování profesorem doc. Chudého (původní bod programu č. 6) 

tedy bude zařazeno na nejbližší zasedání Vědecké rady. Z těchto důvodů bude bod Různé zařazen jako 

bod č. 3, ostatní body zůstávají v platnosti.   

Jako skrutátorky pro toto jednání byly navrženy doc. Radka Dofková a prof. Ľudmila Liptáková. 

K návrhu nebyly vzneseny připomínky, proto bylo zahájeno hlasování o programu zasedání 

a o skrutátorech. 

 

Návrh usnesení: 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

VR PdF UP schvaluje program zasedání VR PdF UP dne 13. 2. 2024 a jako skrutátorky pro toto 

zasedání určuje doc. PhDr. Radku Dofkovou, Ph.D., a prof. PaedDr. Ľudmilu Liptákovou, CSc. 

 

Výsledky hlasování: pro: 25  proti: 0  zdržel se: 1 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 1. 

 

 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání VR PdF UP 
 

Kontrolu usnesení provedl děkan fakulty doc. Regec. Poslední zasedání VR PdF UP se uskutečnilo dne 

31. 10. 2023. Doc. Regec rekapituloval přijatá usnesení: šlo o schválení předložených návrhů 

vztahujících se k realizaci studijních programů, schválení zahájení řízení ke jmenování doc. Jiřího 

Dostála profesorem pro obor Pedagogika. Vědecká rada dále schválila návrh na jmenování PhDr. 

Dominiky Provázkové Stolinské, Ph.D., docentkou pro obor Pedagogika. Děkan informoval, že dr. 

Provázková Stolinská byla rektorem UP jmenována docentkou ke dni 1. 12. 2023. K zaslanému zápisu 

ze zasedání VR PdF UP ze dne 31. 10. 2023 nebyly vzneseny připomínky. Zápis je tedy možno 

považovat za schválený. 
Následně děkan fakulty předal slovo proděkanovi pro vědu, výzkum a doktorská studia doc. 

Štěpáníkovi. 

 

 

2. Návrh na zahájení habilitačního řízení  
 

Doc. Štěpáník informoval o předloženém návrhu na zahájení habilitačního řízení na PdF UP v oboru 

Speciální pedagogika. Návrh předložil Mgr. et Mgr. Jan Chrastina, Ph.D., LL.M., MBA, odborný 

asistent Ústavu speciálněpedagogických studií PdF UP. 

 

Název předložené habilitační práce: „Doufat v nejlepší a připravit se na nejhorší“: psychosociální 

podpora, umírání a závěr života u osob s život limitujícími onemocněními v kontextu speciální 

andragogiky – teoretický rámec a syntéza zahraničních kvalitativních evidencí. 

Termín podání návrhu: 20. 12. 2023 

 

Komise je navrhována ve složení: 

 

Předseda:  prof. PhDr. PaedDr. Miloň Potměšil, Ph.D., PdF UP v Olomouci 

Členové: doc. Mgr. Tatiana Dubayová, PhD., PdF PU v Prešově 

  doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph,D., PdF UK v Praze 

  doc. MUDr. Petr Kachlík, Ph.D., PdF a LF MU v Brně 

doc. PhDr. Irena Plevová, Ph.D., PdF UP v Olomouci  

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP zahajuje habilitační řízení Mgr. et Mgr. Jana Chrastiny, Ph.D., LL.M., MBA, v oboru 

Speciální pedagogika a schvaluje složení habilitační komise.  

 

Výsledky hlasování: pro: 26  proti: 0  zdrželi se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 2. 

 

 

3. Různé  
 

Jako termín dalšího zasedání VR PdF UP doc. Regec určil 23. duben 2024.  

Doc. Štěpáník informoval členy VR PdF UP o procesu hodnocení žádostí o akreditaci profesorského 

řízení v oboru Pedagogika a habilitačního a profesorského řízení v oboru Výtvarná pedagogika (teorie 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

výtvarné výchovy a tvorby) a Hudební teorie a pedagogika. K zaslaným zprávám z hodnocení byly ze 

strany fakulty uplatněny připomínky, nyní se očekává konečné rozhodnutí Rady NAÚ. Byla dokončena 

přihláška do výzvy OP JAK Mezisektorová spolupráce, hlavními zpracovateli byli doc. Marečková 

a doc. Kantor, proděkan vyslovil velké poděkování za jejich práci. Bylo dokončeno hodnocení grantové 

soutěže IGA, výsledky budou známy tento týden. Vedení fakulty diskutuje o nastavení podpory kvalitní 

vědecko-výzkumné činnosti pracovníků tak, aby byla naplněna doporučení hodnocení z poslední doby. 

 

Prof. Šmelová následně vyslovila dotaz k profesorskému řízení doc. Chudého, totiž zdali budou 

rektorem UP dodány doplňující podklady, o nichž hovořil při návštěvě VR PdF UP v říjnu 2022. 

Tazatelka dává ke zvážení, zdali by nebylo vhodné tyto podklady u rektora vyžádat. Doc. Regec v 

odpovědi stručně rekapituloval průběh daného řízení a konstatoval, že v této záležitosti nejsou k 

dispozici další informace. Ujistil však, že, tak jak je obvyklé, relevantní dokumenty budou před 

jednáním zpřístupněny členům VR PdF UP. Doc. Štěpáník připomněl, že všechny relevantní podklady 

jsou k dispozici ve sdílené složce. Prof. Šmelová v této souvislosti připomněla otázku vlastnictví 

výzkumných dat. Doc. Regec deklaroval, že se obrátí na rektora UP. S návrhem řešení dále vystoupil 

doc. Dopita. 

 

 

4. Řízení ke jmenování doc. PaedDr. Jiřího Dostála, Ph.D., profesorem pro obor 

Pedagogika 
 

Doc. Štěpáník přivítal uchazeče a předsedu jmenovací komise, on-line se připojuje členka komise prof. 

Potočárová.  

Řízení bylo zahájeno 31. 10. 2023 na návrh uchazeče ze dne 22. 9. 2023.  

 

Doporučující stanoviska dodali: 

prof. PaedDr. Milan Ďuriš, CSc., FPV UMB, Banská Bystrica, SR 

prof. PhDr. Mária Kožuchová, CSc., PdF UK, Bratislava, SR 

prof. Ing. Tomáš Kozík, DrSc., Ing. Paed. IGIP, dr.h.c., PdF UKF, Nitra, SR 

prof. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D., FPF ZČU, Plzeň 

Dr. hab. Henryk Noga, prof. nadzw., Pedagogická univerzita v Krakově, PR 

prof. Ing. Veronika Stoffová, CSc., PdF TU, Trnava, SR 

 

Pro posouzení návrhu byla jmenována komise ve složení: 

Předseda:  prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., PdF UK, Praha 

Členové: prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D., FF UP, Olomouc 

  prof. Ing. Alena Očkajová, PhD., FPV UMB, Banská Bystrica 

  prof. PhDr. Mária Potočárová, PhD., PdF UK, Bratislava 

prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc., PdF JČU, České Budějovice 

 

VEŘEJNÁ ČÁST ZASEDÁNÍ (přítomno 6 hostů) 

Předseda komise prof. Bílek přednesl stanovisko hodnoticí komise a formuloval návrh na udělení 

akademického titulu profesor. 

Uchazeč přednesl přednášku STEM vzdělávání v České republice – historie, současnost a možné 

perspektivy. 

V navazující odborné diskuzi zodpověděl uchazeč dotazy těchto členů VR PdF UP: prof. Machar, doc. 

Mentlík, prof. Šmelová, prof. Tarcsiová, prof. Kasper, doc. Szotkowski, prof. Havlík, prof. Liptáková. 

Nikdo z tazatelů nepožadoval doplnění či upřesnění přednesených odpovědí uchazeče.  

 

Doc. Štěpáník následně diskuzi uzavřel, poděkoval za přednesenou přednášku i následné příspěvky 

a otevřel neveřejnou část diskuze. Uvedl, že pro kladný výsledek je potřeba alespoň 18 kladných hlasů, 

což je nadpoloviční počet všech členů VR PdF UP. 

 

NEVEŘEJNÁ ČÁST ZASEDÁNÍ 

V neveřejné části zasedání se slovně vyjádřilo 5 členů VR PdF UP. 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

Následně bylo zahájeno tajné hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP souhlasí se jmenováním doc. PaedDr. PhDr. Jiřího Dostála, Ph.D., profesorem pro 

obor Pedagogika a ukládá děkanovi PdF UP, aby postoupil návrh na jmenování rektorovi UP. 
 

Výsledky hlasování: pro: 24  proti: 1  zdrželi se: 0 

VR PdF UP SCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 3. 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI ZASEDÁNÍ 

 

Uchazeč byl pozván do jednací místnosti a za účasti přítomných členů jmenovací komise a VR PdF UP 

byl seznámen s přijatým usnesením. 

V souladu s tímto výsledkem předloží děkan fakulty návrh na jmenování doc. PaedDr. PhDr. Jiřího 

Dostála, Ph.D., profesorem pro obor Pedagogika rektorovi Univerzity Palackého v Olomouci. 

 

 

5. Habilitační řízení Mgr. Mileny Kmentové, Ph.D., v oboru Hudební teorie 

a pedagogika 
 

Přítomno 25 členů VR PdF UP, jednání opustil prof. Kudláček. 

Doc. Štěpáník přivítal uchazečku, předsedu habilitační komise a oponentky habilitační práce. 

Habilitační řízení bylo zahájeno na návrh uchazečky dne 7. 3. 2023.  Uchazečka předložila habilitační 

práci Hudební výchova v konceptu psychomotoriky: nová inspirace Metodou dobrého startu. 

 

Pro posouzení návrhu byla jmenována komise ve složení: 

předsedkyně: prof. PaedDr. Jiří Luska, CSc., PdF UP v Olomouci 

členové:  prof. PhDr. Michal Nedělka, Dr., PdF UK v Praze 

  prof. Mgr. MgA., Vít Zouhar, Ph.D., PdF UP v Olomouci  

  prof. PhDr. Eva Szórádová, CSc., PdF UKF v Nitře 

  doc. PhDr. Marek Sedláček, Ph.D., PdF MU v Brně 

 

Oponenty byli následně jmenováni: 

 prof. Mgr. Belo Felix, PhD., emeritní profesor PdF UMB v Banské Bystrici  

prof. Mgr. Kateřina Vitásková, Ph.D., PdF UP v Olomouci  

doc. PaedDr. Hana Váňová, CSc., PdF UK v Praze 

 

VEŘEJNÁ ČÁST ZASEDÁNÍ  

Předseda komise prof. Luska přednesl stanovisko hodnoticí komise a formuloval návrh na udělení 

akademického titulu docent, přičemž aktualizoval některé statistické údaje o odborné činnosti 

uchazečky.  

Uchazečka přednesla přednášku Role rytmického cítění v rozvoji grafomotoriky předškolních dětí. 

Následně zazněly stěžejní myšlenky a závěry z posudků habilitační práce; dotazy oponentů byly 

uchazečkou zodpovězeny. 

V navazující odborné diskuzi uchazečka zodpověděla dotazy těchto členů VR PdF UP: prof. Spurný, 

doc. Cichá, prof. Michalík, prof. Machar. Nikdo z tazatelů nepožadoval doplnění či upřesnění 

přednesených odpovědí uchazečky.  

 

Doc. Štěpáník následně diskuzi uzavřel, poděkoval za přednesenou přednášku i za následné příspěvky 

a otevřel neveřejnou část diskuze. Uvedl, že pro kladný výsledek je potřeba alespoň 18 kladných hlasů, 

což je nadpoloviční počet všech členů VR PdF UP. 

 

NEVEŘEJNÁ ČÁST ZASEDÁNÍ 

V neveřejné části zasedání se slovně vyjádřilo 8 členů VR PdF UP. 



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

Následně bylo zahájeno tajné hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

VR PdF UP souhlasí se jmenováním Mgr. Mileny Kmentové, Ph.D., docentkou pro obor Hudební 

teorie a pedagogika.  

 

Výsledky tajného hlasování: pro: 11  proti: 11  zdrželi se: 3 

VR PdF UP NESCHVALUJE předložený návrh. 

Tento závěr bude zaznamenán jako USNESENÍ č. 4. 

 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI ZASEDÁNÍ 

 

Uchazečka byla pozvána do jednací místnosti a za účasti přítomných členů komise a oponentů byla 

seznámena s přijatým usnesením. 

Habilitační řízení bude ukončeno. 

 

 

V závěru zasedání děkan PdF UP doc. Regec poděkoval všem za účast a opakovaně avizoval další 

termín jednání: 23. 4. 2024.  

Zasedání bylo ukončeno v 17.12 hodin. 

 

 

 

V Olomouci 14. 2. 2024 

Zapsala: Mgr. E. Petříková 

Zápis revidoval: doc. PhDr. S. Štěpáník, Ph.D. 

Zápis schválil: doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D. 

  



Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099 

www.pdf.upol.cz 

Závěry ze zasedání Vědecké rady PdF UP dne 13. 2. 2024 
 

 

 

Vědecká rada přijala tato usnesení: 

 
1. VR PdF UP schvaluje program zasedání VR PdF UP dne 13. 2. 2024 a jako skrutátorky pro 

toto zasedání určuje doc. PhDr. Radku Dofkovou, Ph.D., a prof. PaedDr. Ľudmilu Liptákovou, 

CSc. 

2. VR PdF UP zahajuje habilitační řízení Mgr. et Mgr. Jana Chrastiny, Ph.D., LL.M., MBA, 

v oboru Speciální pedagogika a schvaluje složení habilitační komise.  

3. VR PdF UP souhlasí se jmenováním doc. PaedDr. PhDr. Jiřího Dostála, Ph.D., profesorem pro 

obor Pedagogika a ukládá děkanovi PdF UP, aby postoupil návrh na jmenování rektorovi UP. 

4. VR PdF UP nesouhlasí se jmenováním Mgr. Mileny Kmentové, Ph.D., docentkou pro obor 

Hudební teorie a pedagogika.  

 

 
 

Vědecká rada schválila: 
 

Zápis ze zasedání VR PdF UP ze dne 31. 10. 2023. 

 

 

 

Vědecká rada vzala na vědomí: 
 

Termín dalšího zasedání: 23. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 


